
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Area della Centrale Unica della Committenza Approvvigionamento Lavori 	UNIVERSITA 	STUDI CATANIA 
IL DIRIGENTE 1 1 6EN. 2023 

> Vista la legge n. 168/1989; 	 Prot19.033... TIL .12C. 
> Visto it Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
â Visto it Regolamento per l'amministrazione, la contabilita e la finanza dell'Universita degli Studi di 

Catania, come da ultimo modificato con D.R. Rep. n.1303 dell'8.05.2019; 
â Visto it Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
â Visto it Decreto del Direttore generale Rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con it quale viene conferito al 

medesimo Direttore Generale, prof. Giovanni La Via, l'incarico di Dirigente ad interim dell'Area 
Centrale Unica di Committenza a decorrere dal 21/03/2022; 

â Visto it D.D.G. Rep. n. 3689 prot. n. 424335 del 19/10/2022 che ha approvato la spesa proposta 
per i: "Lavori di rifacimento delle recinzioni perimetrali con realizzazione della copertura in rete nel 
campo sportivo polivalente e ridemarcazione dei posti auto e motocicli nelle aeree esterne di Villa 
San Saverio sede della Scuola Superiore di Catania "per un importo di € 36.500,00 comprensivo di 
2.600,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22%, autorizzando ,altresi, l'avvio 
della procedura di affidamento diretto sul Me Pa e dando mandato all'Area della Centrale Unica di 
Cornmittenza a procedere agli atti consequenziali; 

â Visto l'impegno n. 103042-2/22 per €47.000,00 sul c.r.f. M28; 
â Visti it CIG: 9488944C4B -e CUP:E62B22000450005 assegnati alla procedura; 
> Vista la determina prot.n.501301 del 24/11/2022 che ha autorizzato l'avvio di una indagine 

esplorativa del mercato volta all'affidamento diretto ai sensi dell'art.1, comma2,Iett. della 
legge120/2020,come da ultimo modificata dall' art. 51 della legge 108/2021, al fine di individuare le 
imprese interessate all'affidamento dei lavori di che trattasi; 

â Visto it verbale di sorteggio del 07/12/2022 dal quale risulta che sono state sorteggiate tre imprese; 
â Vista la nota prot.n.538675 del 12/12/2022 con la quale it RUP Geom. Giuseppe Nicotra, fa richiesta 

alle tre imprese sorteggiate, di preventivo di spesa per l'affidamento dei lavori in argomento; 
â Visto che entro it termine del 19/12/2022 a pervenuto it preventivo dell'impresa La Rocca 

Multiservizi SRL Unipersonale; 

tut (Mil

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIAArea della Centrale Unica della CommittenzaApprovvigionamente Lavori m
CATANIA

I L  DIRIGENTE ,l 1 SEN. 2023
Vista la legge n. 168/1989; Pmti‘filg. 111K. 0|. “é...—
Visto il Decreto Legislative 11. 165 de130.03.2001 e ss.mm.ii.;
Vista il Regolamento per l'amministrazione, la contabilita e la finanza dell'Universita degli Studi di
Catania, come da ultimo modificato con D.R.“Rep. n.1303 dell'8.05.2019;
Vistoil Decrete legislative n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Vista il Decreto del Direttore generale Rep. 11. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene cenferite al
medesimo Direttore Generale, prof. Giovanni La Via, l'incarico di Dirigente ad interim .del l 'Area

Centrale Unica di Committenza a decorrere dal 21/03/2022;
Vista iI D.D.G. Rep. n. 3689 prot. n. 424335 del 19/10/2022 che ha approvato la spesa preposta
per i:  ”Laveri di  rifacimento delle recinzioni perimetrali con realizzazione della copertura in  rete nel
campo sportivo polivalente e ridemarcazione dei posti auto e motocicli nelle aeree esterne di Villa
San Saverie sede della Scuola Superiore di Catania “per un importo di € 36.500.00 comprensivo di 6‘
2.60000 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22%, auterizzando ,altresi’, I’awio
della procedura di afi‘idamento diretto sul Me Pa e dando mandate aII'Area della Centrale Unica di
Committenza a procedere agli atti consequenziali;
Vista l’impegno n.  103042-2/22 per  €47.000,00 sul c.r.f. M28;
Visti il ClG: 9488944C4B - e  CUP:E262822000450005 assegnati alla procedura;
Vista Ia determina protn.501301 deI 24/11/2022 che ha autorizzato I’avvio di una indagine
esplorativa del mercato voIta all‘afl‘idamento diretto ai  sensi deII’artI, comma2,Iett. della
Iegge120/2020,come da ultimo modificata daII’ art 51 della Iegge 108/2021, alfine di individuare Ie
imprese interessate aII’affidamento dei lavori di Chev—inattasi;
Visto il verbale di sorteggio del 07/12/2022 dal quale risulta che  sono state sorteggiate tre imprese;
Vista la nota pretn.538675 del 12/12/2022 con la quale il RUP Geom. Giuseppe Nicotra, fa richiesta
alle tre imprese sorteggiate, di preventive di  spesa per l'affidamente dei lavori i n  argomento;
Visto che entre il termine del 19/12/2022 é pervenuto il preventive dell'impresa La Rocca
Multiservizi SRL Unipersonale;



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Area della Centrale Unica della Committenza Approvvigionamento Lavori 

â Considerato che it RUP con la nota prot.7382 del 09/01/2023 ha comunicato la congruity dell'offerta 
e la volonta di procedere alla trattativa diretta con l'impresa La Rocca Multiservizi SRL 
Unipersonale con sede in via Fontana Grande n.7 Enna, che ha offerto it ribasso del 23,257% : 

DISPONE 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. Di avviare sul MePA una trattativa diretta ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge n. 

76/2020, convertito in legge n. 120/2020 con l'impresa Larocca Multiservizi SRL Unipersonale per i: 
"Lavori di rifacimento delle recinzioni perimetrali con realizzazione della copertura in rete nel 
campo sportivo polivalente e ridemarcazione dei posti auto e motocicli nelle aeree esterne di Villa 
San Saverio sede della Scuola Superiore di Catania" . 

2. Di approvare la Lettera invito relativa alla trattativa in argomento; 
3. Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii, 

sul sito web di ateneo ai fini della generale conoscenza. 

IL DIRIGEN 
Prof Giovan 

CLM 

>

UNIVERSITA’ DEGLI STUD! DI CATANIAArea della Centrale Unica della CommittennApprovvigionamento Lavori

Considerato che il RUP con la nota prot.7382 del 09/01/2023 ha comunicato la congruité dell'offerta
e la volonté di procedere alla trattativa diretta con l’impresa La Rocca Multiservizi SRL
Unipersonale con sede in via Fontana Grande n.7 Enna, che ha offerto i1 ribasso del 23,257% :

D I S P O N E
P e r l e  motivazioni espresse i n  premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:
1. Di awiare sul MePA una trattativa diretta ai sensi deII’art 1 comma 2 Iett (1] del Decreto Legge n.

76/2020, convertito in Iegge n. 120/2020 can I’impresa Larocca Multiservizi SRL Unipersonale per i:
"Lavori di rifacimento delle recinzioni perimetrali con realizzazione della copertura in rete nel
campo sportivo polivalente e ridemarcazione dei posti auto e motocicli nelle aeree esterne di Villa
San Saverio sede della Scuola Superiore di Catania" .
Di approvare Ia Lettera invito relativa alla trattativa in argomento;
Di pubblicare Ia presente determina, ai sensi dell 'art. 29 del decreto legislative n. 50/2016 e ss.mm.ii,
sul site web di ateneo aifini della generale conoscenza.

IL DI Gail
Profi Giovan i

CLM


	Page 1
	Page 2

